
7. ŽODŽIO DALIŲ KĖLIMAS 

 

7.1. Žodžių dalys į kitą eilutę keliamos skiemenimis, pvz.: sta-las, bė-ga, uo-la, va-ka-ras, 

bi-o-lo-gi-ja. 

7.2. Kai žodyje susiduria kelios priebalsės, iš jų į kitą eilutę būtinai keliama paskutinė, o kitos 

gali būti paliekamos toje pačioje eilutėje arba keliamos į kitą, pvz.: gat-vė, ga-tvė; skai-tyk-la, 

skai-ty-kla; moks-las, mok-slas, mo-kslas. 

7.3. Viena balsė gali būti paliekama toje pačioje eilutėje ir keliama į kitą, pvz.: a-ša-ra, 

Ro-me-o. 

7.4. Dvibalsės, mišriosios dvigarsės ir vieną priebalsį žymintys dviraidžiai dz, dž, ch 

neskaidomi, pvz.: kai-lis, kin-ta, bi-dze-na, au-džia, me-cha-ni-ka. Dviraidžiai dz, dž skaidomi tada, 

kai d priklauso vienam, o z, ž kitam sudurtinio žodžio dėmeniui, pvz.: did-zylė, juod-žemis. 

7.5. Sudurtiniai ir priešdėliniai žodžiai keliami arba skiemenimis, arba pagal jų sudaromąsias 

dalis, t. y. atskiriant sudurtinio žodžio dėmenis ir priešdėlį nuo šaknies, pvz.: pe-lė-da, pu-sam-žis, 

an-ta-kis, pa-rei-ti arba pel-ė-da, pus-am-žis, ant-a-kis, par-ei-ti. Kai susiduria dvi vienodos 

sudaromųjų dalių priebalsės, žodžiai į kitą eilutę keliami tik antruoju būdu, pvz.: pus-se-se-rė, 

per-re-gi-mas, iš-šo-ko. 

 

Kompiuterinis lietuvių kalbos žinynas. Nuo morfologijos iki reikalų raštų, sudarė Petras Kniūkšta, Vilnius: Šviesa, 2004. 

 

 


